
Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение

 «Детский сад № 311 комбинированного вида»
Московского района города Казани

Казан шәһәре Мәскәү районының
«311 нче катнаш төрдәге балалар бакчасы» 

муниципаль автономияле мэктэпкэче
белем учреждениесе

420095,  РТ, г. Казань, ул. Восход, 5 Б          ИНН 1658027814,  КПП165801001                            тел. 555-22-83

                   ПРИКАЗ                                                                   БОЕРЫК

«14»  августа 2025 года                                                              № 218

       О снижении документационной нагрузки с педагогов МАДОУ 
«Детский сад №311»

В соответствии с частями 6.1, 6.2 статьи 47 Федерального закона от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 06.11.2024 № 779 «Об 
утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется 
педагогическими работниками при реализации основных 
общеобразовательных программ, образовательных программ среднего 
профессионального образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществлять педагогическим работникам при реализации 
образовательных программ дошкольного образования подготовку 
следующих документов
- журнал посещаемости;
- календарно – тематический план.

2. Не допускать возложение на педагогических работников работы по 
подготовке иных документов, не предусмотренных пунктом 1.

3. Внести изменения в должностные инструкции педагогов (согласно 
приложению).

4. Ознакомить всех педагогических работников с настоящим приказом 
под роспись.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Заведующая МАДОУ «Детский сад № 311»                 Г.Д. Храмайкова



 


